
平成31年 第11回 所沢市薬剤師会学術講演会（実習研修会） 

～多職種連携による『簡易懸濁法実技セミナー』～のご案内 
                            （一社）所沢市薬剤師会 会長 安達 秀夫 

                               学術教育部会 担当理事 上村 浩史 

 

謹啓 

時下、先生方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

一昨年の 10 月 17 日に簡易懸濁法研究会共催にて同法の有用性や錠剤粉砕の問題点など、実際

の薬剤・器材を使用し、実践に即したユニークで大変参考となる研修会を実施致しました。大きな

反響、ご要望に伴いこの度同研修会を再度開催する運びとなりました。参加職種は問いませんが、

大変、好評の為、昨年参加できなかった方を優先とさせて頂きます。多職種によるグループワーク

を主体とした実際の現場に即した実技体験が出来る貴重な会の内容にて、参加枠は 60 名(先着順・

優先)となっております。 

ご多忙中とは存じますが、お誘いあわせの上、多数のご参加をお待ち致しております。 

※本年 9 月に開催を予定しておりましたセミナーは台風の影響もあり延期とさせて頂きました。 

ご参加を予定されておりました方々にはこの場をお借りしお詫び申し上げます。 

                                          敬白 

                  記 
 

日 時 ： 平成３1 年 1 月 22 日(火) 19：00～21：00（時間厳守） 

場 所 ： 所沢市保健センター3 階「301 会議室」※18：45 受付開始 

         〒359-1115 所沢市上安松 1224-1 (電話 04-2991-1811) 

 

講演・実習『簡易懸濁法を基礎から学ぶ実技セミナー』 

 第一部:講義 19:00～19:30(30 分) 第二部:実技実習-19:30～21:00(90 分) 
 

Spot 情報提供   酸化マグネシウム製剤/マグミット錠の製剤特性    丸石製薬（株） 

 

講師:東京薬科大学薬学部(薬学実務実習教育センター) 講師 秋山滋男先生 
※ 参加希望の方は 1 月 15 日（火）までにホームページ又は下記にご記入の上、薬剤師会事務局 

へ FAX にてお申込み下さい。 

※ 参加費用お一人 500 円（教材費用として） 

 

所沢市薬剤師会事務局 FAX：04-2991-4501                                      

   ご勤務先     連絡先電話番号    参加者氏名（フリガナ願います）    

                                          

                                （        

                                              

                                （         

                                          

                                （        
                                                  
※本研修会は、日本薬剤師研修センター・認定対象研修会「1 単位（シール）」です。 

※当日は、軽食をご用意させて頂きます。 

※お問い合わせは、所沢市薬剤師会事務局までお願いします。（電話：04-2991-4500 月～金 10:00～

15:00） 

共催：一般社団法人所沢市薬剤師会・簡易懸濁法研究会・アルフレッサ（株）所沢支店  

   〈販売〉丸石製薬株式会社・〈製造元〉協和化学工業株式会社      


